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Evolucién de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

Cuenta Ahorro Inversion

Financiamiento

Importe

1. Presupuestarios
Ingresos corrientes
Recursos de capital
Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios

4

.1423.215.630,92
.711.773.145,16
146.457.437,85

7.281.446.213,93

.231.577.988,45
1.049.868.225,48

7.281.446.213,93

1.470.392.029,67
185.299.450,92

1.655.691.480,59
1.265.146.524,79

390.544.955,80
1.655.691.480,59

1.882.710.229,97
186.330.018,69
0,00
».069.040.248,66
1.678.363.148,36
390.677.100,30
».069.040.248,66
268.437.401,42

I. INGRESOS CORRIENT

ES

II. GASTOS CORRIENTES
Ill. AHORRO CORRIENTE: (I - Il)

IV. RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

1.882.710.229,97
1.736.581.355,76
146.128.874,21

186.330.018,69
332.878.650,30

2.069.040.248,66
2.069.460.006,06

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII - .
Total General (1+2) 7.281.446.213,93 1.655.691.480,59 2.337.477.650,08 ( ) 418.757,40
IX. FUENTES FINANCIERAS 370.797.426,98
X. APLICACIONES FINANCIERAS 370.377.669,58
Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
1. Presupuestarios
Gastos en personal 2.068.970.774,76 0,00 | 1.180.661.811,02 1.180.661.811,02 1.104.928.068,04
Bienes de consumo 614.419.967,83 | 22.683.905,55 355.932.884,56 270.544.034,70 200.837.555,27
Servicios no personales 378.022.505,31 3.359.107,32 | 246.770.109,09 210.955.023,53 184.260.056,61
Bienes de uso 3.883.061.218,002,644.994.922,78 627.878.130,79 311.066.320,77 291.765.129,09
Transferencias 102.725.833,93 4.377.577,77 91.441.171,95 80.479.778,40 62.908.468,32
Activos financieros 32.298.669,20 0,00 161.346.436,31 161.257.533,71 158.148.045,77
Servicio de la deuda y disminucién de otros pasivos 201.939.244,90 0,00 | 224.870.832,59 224.870.832,59 222.717.260,18
Otros gastos 8.000,00 0,00 2.340,92 2.340,92 2.340,92

Total
2. Extrapresupuestarios

7.281.446.213,932

675.415.513,42

2.888.903.717,23

2.439.837.675,64
290.179.309,61

2.225.566.924,20
276.212.459,21

Total General (1+2)

7.281.446.213,932

675.415.513,42

2.888.903.717,23

2.730.016.985,25

2.501.779.383,41
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Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Ejecutivo

1110101000 - 16 Administracion Delegacién Urdampilleta 15.127.978,80 14.820,00 7.624.903,14 7.514.303,14 6.762.013,66
1110101000 - 17 Administraciéon Delegacién Pirovano 10.829.277,08 47.450,00 5.983.973,19 5.624.264,56 5.024.587,91
1110101000 - 18 Administracion Delegacion Hale 7.421.500,63 36.240,00 3.924.378,61 3.820.817,32 3.445.868,74
1110101000 - 19 Mantenimiento Edificio Municipal 6.868.654,84 0,00 3.776.401,51 3.598.744,38 3.324.830,47
1110101000 - 20 Programa de Fortalecimiento a Instituciones 850.000,00 0,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00
1110102000 - 18 Programa Fortalecimiento a Instituciones 35.145.100,00 0,00 7.083.013,25 6.890.954,25 3.570.898,49
1110102000 - 19 Politicas Educativas 134.396.338,92 209.858,00 35.256.313,49 34.167.852,41 30.833.187,22
1110102000 - 20 Proteccién Ciudadana y Defensa Civil 86.963.782,40 604.695,00 42.826.635,63 41.338.704,95 38.832.310,96
1110102000 - 23 Derechos Humanos 22.772.131,44 40.657,71 10.997.600,60 10.681.620,60 10.113.948,63
1110102000 - 24 Jardin Maternal Municipal Alicia Moreau de Justo 27.282.101,24 30.663,06 14.845.153,66 14.681.273,42 13.464.693,47
1110102000 - 25 Jardin Maternal Municipal Reino del Reves 13.034.892,08 24.090,00 6.577.417,58 6.251.320,34 5.602.735,01
1110102000 - 26 Agencia Municipal de Seguridad Vial "Jorgito Marti|  76.966.836,49 1.765.325,00 45.004.845,80 44.438.415,39 40.736.612,76
1110102000 - 27 Promocién y Difusién de la Cultura 29.727.582,24 1.282.054,11 64.851.217,49 49.259.332,42 45.718.152,48
1110102000 - 28 Natatorio Municipal 9.647.671,67 448.618,84 7.966.773,69 7.835.731,21 7.238.204,18
1110102000 - 29 Parque Acuatico 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110102000 - 30 Promocién y difusiéon del Deporte 27.671.792,40 110.829,00 17.134.700,10 15.953.937,54 14.202.535,47
1110102000 - 31 Paradeportes 10.151.093,60 8.435,00 3.174.726,92 3.134.150,99 2.810.696,16
1110102000 - 32 Centro de Actividades Ecuestres Adaptadas 382.510,08 39.300,00 1.012.316,00 1.007.196,00 969.500,00
1110102000 - 33 Programa Asistencia Econdmica a Talleres Proteg 0,00 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
1110102000 - 34 Programa Nacional "GENERAR" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110102000 - 35 Programa Provincial Catélogo Turismo y Cultura 820.563,45 0,00 81.400,00 70.000,00 0,00
1110102000 - 36 Programa Comunidades sin violencia, Fortalecimie 2.999.534,73 0,00 2.652.460,90 2.652.460,90 2.596.610,90
1110103000 - 17 Direccion de Proyectos y Convenios Especiales 5.544.033,52 0,00 2.934.709,36 2.931.593,36 2.704.346,66
1110103000 - 18 Agencia de Recaudacién Bolivar - AR.BOL 3.609.589,20 0,00 1.148.622,51 1.148.622,51 1.074.327,43
1110103000 - 19 Oficina de Patrimonio 2.860.633,60 0,00 964.073,41 964.073,41 901.446,82
1110105000 - 16 Hospital Municipal Dr. M. L. Capredoni 857.536.365,20 9.980.755,78 644.324.797,32 608.342.338,00 550.378.264,53
1110105000 - 17 Hospital Municipal Juana G. de Miguens 92.718.634,28 121.825,00 54.794.942,06 52.897.741,78 47.991.543,19
1110105000 - 18 Hospital Municipal Pirovano 66.917.568,94 119.540,28 39.693.912,55 38.846.635,24 33.584.765,45
1110105000 - 19 Medicina Preventiva 109.129.381,60 3.395,00 57.947.672,86 57.407.518,77 52.259.047,56
1110105000 - 20 Centro de Odontopediatria y Ortodoncia 13.705.948,36 0,00 6.558.021,30 6.445.011,30 5.952.241,07
1110105000 - 21 Programa Plan SUMAR 5.099.451,00 0,00 547.382,11 218.383,11 110.383,11
1110105000 - 22 Centro de Rehabilitacién Integral Bolivar 48.057.087,28 7.500,00 23.252.228,18 23.220.713,54 21.163.304,24
1110105000 - 23 Calidad de Alimentos y Zoonosis 14.400.704,72 9.500,00 6.306.836,36 6.282.352,36 5.853.731,65
1110105000 - 24 Politica Ambiental 126.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 25 Obras para la Salud 37.751.921,87 | 28.415.550,90 3.927,38 0,00 0,00
1110105000 - 28 Fortalecimiento Social y Comunitario 13.240.690,20 0,00 5.989.668,55 5.948.498,38 5.436.552,13
1110105000 - 29 SAME PROVINCIA 1.307.174,64 0,00 0,00 0,00 0,00
1110105000 - 30 Primeros 1000 dias y Salud Perinatal 1.550.000,00 0,00 268.000,00 268.000,00 233.000,00
1110105000 - 31 Planta de tratamiento de agua de red 17.255.703,64 7.088,00 5.563.663,48 5.554.723,48 4.648.657,05
1110105000 - 32 Programa Consejeria de Salud Sexual y Reproduc 716.800,00 0,00 4.599,00 4.599,00 4.599,00
1110105000 - 33 Programa de Prevencion de Coronavirus - COVID- 23.129.300,00 0,00 3.967.785,42 3.347.212,76 3.229.026,21
1110105000 - 34 Resonador Magnético 0,00 0,00 1.623.346,02 1.623.346,02 1.273.286,42
1110105000 - 35 Laboratorio LABBO 36.400.347,92 0,00 31.800.187,29 5.635.847,23 5.082.250,11
1110105000 - 36 Programa de Vacunacion 4.667.918,00 0,00 1.898.725,47 1.874.608,27 1.773.342,94
1110108000 - 91 Deuda Flotante 135.000.000,00 0,00 | 202.436.298,74 202.436.298,74 200.282.726,33
1110109000 - 16 Asesoramiento Legal y Técnico 18.327.171,04 55.940,00 9.609.248,97 9.517.248,97 8.721.043,96
1110110000 - 28 Viviendas Programa Compartir Policia 204.753,08 0,00 0,00 0,00 0,00
1110110000 - 31 Convenio Liga Amas de Casa 147.408,55 0,00 0,00 0,00 0,00
1110110000 - 32 Ejecucion de Obras y Servicios Publicos 625.648.965,36 |380.923.131,49 | 326.231.324,80 229.231.310,22 224.772.305,90
1110112000 - 16 Saneamiento Ambiental Bolivar 41.451.506,52 214.116,23 27.135.897,70 25.496.595,51 22.172.866,89
1110112000 - 17 Parques y Plazas 54.716.315,92 506.725,60 27.925.452,51 26.575.535,25 23.297.636,93
1110112000 - 18 Recoleccién de Residuos 28.031.561,56 41.970,00 13.057.801,72 12.562.067,72 11.010.802,82
1110112000 - 19 Alumbrado Publico y Barrido 42.938.684,68 421.040,00 19.975.684,81 18.175.469,11 16.542.202,32
1110112000 - 20 Servicios Urbanos Bolivar 75.354.674,35 896.998,74 44.002.953,15 41.170.459,41 36.411.877,80
1110112000 - 21 Servicios Urbanos Urdampilleta 35.418.909,18 259.596,10 17.561.608,03 16.080.685,29 14.376.291,10
1110112000 - 22 Servicios Urbanos Pirovano 21.155.994,44 120.769,53 9.802.632,77 9.168.873,77 8.294.247,31
1110112000 - 23 Servicios Urbanos Hale 7.357.723,43 306.350,00 4.000.376,84 3.455.151,33 2.635.237,36
1110112000 - 24 Cementerio 14.155.655,36 11.890,00 6.940.125,16 6.705.040,16 6.116.777,77
1110112000 - 25 Politica Ambiental 1.100.800,00 0,00 499.210,40 499.210,40 499.210,40
1110112000 - 27 Vivero Municipal 885.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110112000 - 33 Obras Servicios Sanitarios 79.706.967,62 373.688,00 44.674.455,48 42.060.439,75 36.809.371,68
1110114000 - 17 Adultos Mayores 12.080.480,75 91.323,39 7.392.214,11 7.358.344,78 6.587.164,36
1110114000 - 18 Casa Hogar Municipal Bolivar 45.377.336,77 207.638,86 20.350.123,64 18.554.431,28 16.135.650,53
1110114000 - 19 Casa Hogar Municipal Urdampilleta 24.453.102,96 656.964,82 12.007.073,72 11.811.148,71 10.459.150,41
1110114000 - 20 Casa Hogar Municipal Pirovano 21.720.888,60 89.890,00 9.052.509,86 8.868.403,86 7.901.716,33
1110114000 - 21 Asistencia Social Directa 39.572.515,88 3.509.360,00 61.100.486,78 50.755.313,16 41.836.645,68
1110114000 - 22 Politicas Publicas para la inclusiéon de personas co 8.182.916,84 10.200,00 7.800.834,21 7.798.695,36 7.199.610,93
1110114000 - 23 Nifiez, Adolescencia y Familia 21.887.322,12 46.975,00 11.922.776,55 11.881.743,28 10.714.819,20
1110114000 - 25 Centro de Dia 3.694.270,00 40.015,00 1.222.144,03 685.982,46 616.961,98
1110114000 - 27 Centro Integrador Comunitario 3.323.959,52 0,00 1.479.377,78 1.471.467,78 1.367.238,17
1110114000 - 28 Mejoramiento Viviendas Bolivar 46.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110114000 - 29 Mejoramiento Viviendas Urdampilleta-Pirovano 56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110114000 - 30 Mejoramiento Habitacionales 3.067.296,00 0,00 101.032,97 101.032,97 101.032,97
1110114000 - 32 Programa de Economia Popular 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1110114000 - 34 Juventud 745.600,00 0,00 3.442.847,17 3.427.922,17 1.030.918,15
1110114000 - 36 Obras para el Desarrollo Humano 88.892.971,58 25.605.306,09 44.873.549,86 19.164.652,21 19.164.652,21
1110114000 - 39 Dispositivo Integral de Abordaje Territorial - D.I.A.T 1.641.482,44 28.534,61 2.565.591,11 2.510.211,11 2.118.621,37
1110114000 - 40 Hogar de Proteccion Integral para Mujeres en Situi 1.892.821,30 19.165,00 727.995,70 702.186,93 407.326,71
1110114000 - 43 Programa Nacional de Cuidadores Domiciliarios 65.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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TITOIT4000 - 46 Vivienda, Habitat y Desarrollo Urbano
1110114000 - 47 Programa Nacional "Banco de maquinarias, herrar
1110115000 - 16 Direccion Asuntos Agrarios

1110115000 - 17 Mantenimiento y Mejoramiento de la Red Vial
1110115000 - 18 Comercio e Industria

1110115000 - 19 Empleo Municipal

1110115000 - 20 Programa Municipal de Energias Renovables
1110117000 - 16 Informatica

1110117000 - 17 Modernizacion del Estado

1110117000 - 18 Estadistica

1110117000 - 19 Prensa y Comunicacién

1110117000 - 20 Turismo

1110117000 - 21 Archivo Municipal

1110117000 - 22 Museo Florentino Ameghino

1110117000 - 24 Linea 147 - Centro de Atencién al Ciudadano
1110117000 - 25 Programa Provincial Catalogo Turismo y Cultura
Actividades Centrales

Partidas no asignables a programas

Tota Departamento Ejecutivo

H.C.D.

Actividades Centrales

Total HCD.

3.040.071.264,10 7
2.175.928,92
11.378.020,48
377.050.082,24
42.172.896,93
3.824.981,16
500.000,00
5.406.732,08
150.000,00
2.997.696,56
16.421.750,52
5.915.189,00
1.381.355,28
5.722.126,20
2.125.256,56
820.563,44
326.486.853,48
66.947.244,90

7.245.184.693,85 )

36.261.520,08
36.261.520,08

.210.554.124,48
0,00

0,00
2.635.901,77
0,00

5.600,00

0,00

94.066,00

0,00

0,00

0,00

36.760,00

0,00

22.201,15

0,00

0,00
4.168.757,14
0,00
.675.283.189,68

132.323,74
132.323,74

271.376.354,51
1.214.066,98
3.645.357,39
71.670.884,39
7.577,48
1.806.879,49
0,00
4.670.709,56
3.500,00
1.517.934,97
15.060.207,93
4.269.611,99
886.689,67
3.761.564,03
835.864,69
20.000,00
358.376.618,93
22.436.874,77
2.869.890.657,54

19.013.059,69
19.013.059,69

74.908.984,70
737.563,98
3.645.357,39
67.266.360,18
0,00
1.804.971,49
0,00
2.913.410,56
3.500,00
1.517.934,97
14.146.010,86
4.210.399,29
881.569,67
3.639.649,96
835.864,69
20.000,00
352.052.804,96
22.436.874,77
2.421.201.077,50

18.636.598,14
18.636.598,14

58.719.128,78
737.563,98
3.372.493,33
50.885.648,23
0,00
1.648.883,51
0,00
2.319.802,48
3.500,00
1.404.478,78
13.132.046,53
3.249.077,67
763.102,81
3.136.063,32
786.330,71
20.000,00
329.190.966,80
22.436.874,77
2.208.362.571,35

17.204.352,85
17.204.352,85

Total General

7.281.446.213,93 2

.675.415.513,42

2.888.903.717,23

2.439.837.675,64

2.225.566.924,20

Movimientos de Tesoreria

Importe

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

313.456.052,90
2.337.477.650,08
978.322.133,17
2.501.779.383,41
978.322.133,17
149.154.319,57

Estado de Situacién Patrimonial

Saldo

Demostracion del Saldo

111210102
111210103
111210104
111210105
111210106
111210201
111210401
111210402
111210403
111210500
111220101
111220103
111220105

10192/5 - Hospital Bolivar

11039/8 - Rec.Ord.Pirovano

50082/1 - Recursos Ordinarios

50096/8 - Plan SUMAR

50531/4 Proyecto de Seguridad Vial

2/4 - Bco.Credicoop

53.320.028/01 - Recursos Ordinarios Urdampilleta
16400238/44 - Convenio Pami

1640893955 - Cta.Ticket

2215/2 Banco Galicia

10198/7 - Fondos Afectados

50563/5 - Fondo Educativo

50805/4 - Fondo Municipal de Fortalecimiento de la
Seguridad y otros servicios asociados

111220204 16400-200/93 - Prog.Nacional de Recursos Humanos 87.855,82
At.Primaria de la Salud

111220206 16400334-39 PROMEBA IIl - Programa Mejoramiento de 8.100,44
Barrios

111220207 16400408-31 PROMEBA IV - Programa Mejoramiento de 602.855,35
Barrios

111220208 1640046370 - ARGENTINA HACE 18.244.800,28

111220301 3-012-000040 - Banco Hipotecario Ordenanza 2298/14 116.277,75

111230101 10195/6 - Fondo de Terceros 50.293,09

111230102 050836/8 - Fondos Especiales 361.092,09

Total Disponibilidades:

13.216.309,47
3.225.964,86
116.253,45
65.439.593,32
4.991.086,04

96.552,55
393.204,29
10.435.607,37
374.762,11
2.410.440,57
464.002,36
18.401.718,35
10.116.750,00

149.154.319,57
149.154.319,57

800,01

312100000

312200000
312300000

100000000 ACTIVO

200000000 PASIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta
corriente
Resultados de ejercicios

anteriores

Resultado del ejercicio
Resultados afectados a

construccion de bienes de
dominio publico

2.698.714.665,02

383.617.672,63
2.315.096.992,39

-392.811.580,36

-293.756.148,08
-99.055.432,28

2.305.903.084,66

2.305.903.084,66
-25.726.879,78

2.280.176.204,88

2.543.534.827,61

82.501.357,24
180.857.265,49




